




Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Departament Wspólnej Polityki Rolnej

Warszawa, 21 lipca 2023 r.
znak sprawy: WPR.wao.510.87.2023
sprawę prowadzi: Emilia Lińska
telefon: 22 623 15 58
e-mail: Emilia.Linska@minrol.gov.pl

WPLYNĘŁO	
Wydział Koordynacji RLKS	
61005	
24 -07- 2023	
Ilość zał.	471
Podpis	(1)

P.A. LKW...
K. Lińska
18.07.2023

Pan
Marek Bednarz
Departament Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego

Dotyczy: oceny wniosków o wybór strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność.

Szanowny Panie Dyrektorze,

odpowiadając na e-mail z dnia 7 lipca 2023 r. Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi przekazuje odpowiedzi na zawarte w nim pytania.

Pytanie 1. Wymagania redakcyjno-edytorskie – LGD przekazały LSR w wersji elektronicznej w formie PDF – jak można sprawdzić w takiej wersji rozmiar czcionki, interlinie, akapity? W dokumentacji konkursowej wskazano informację, że LGD powinna dokonać konwersji pliku z DOC. do PDF.

Odpowiedź: Wymagania redakcyjno-edytorskie takie jak: format, wielkość czcionki, odstęp między wierszami, marginesy, a także format pliku (PDF, aktywny PDF) należą do tzw. parametrów technicznych, których charakter nie wpływa istotnie na treść strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność (LSR). W związku z tym, zgodnie z § 9 ust. 11 Regulaminu konkursu na wybór LSR, Zarząd Województwa może odstąpić od egzekwowania tych wymagań.

2. Część B2 pkt 2 pytanie 6 Karty oceny - Co w przypadku kiedy LGD nie wskazało innych źródeł finansowania? Czy na tym etapie to jest do uzupełnienia? Na późniejszym etapie, biorąc pod uwagę kryterium 4 „Dywersyfikacja źródeł finansowania LSR”, okazuje się, że LGD powinno wskazać obligatoryjnie co najmniej jedno ze źródeł innych niż WPR czy np. EFS +, ponieważ w tym kryterium nie wskazano możliwości udzielenia 0 pkt.

Odpowiedź: Na etapie oceny wniosku o wybór LSR pod względem spełniania warunków dostępu należy zweryfikować czy LSR zawiera plan finansowy według wymagań dla rozdziału IX, określonych w załączniku nr 3 do regulaminu. Tym samym czy spełnione są wymagania w zakresie wsparcia finansowego z EFSI określone w załącznikach nr 2 i 4 do regulaminu oraz czy załączono do LSR formularz nr 3: Budżet LSR i formularza 4: Plan wykorzystania budżetu LSR.

Lokalna Grupa Działania (LGD) nie ma bowiem obowiązku wskazywać innych źródeł finansowania. Wymagania dla rozdziału IX, omówione w załączniku nr 3 do regulaminu, określają, że inne potencjalne źródła finansowania przedsięwzięć wynikających z LSR powinny zostać opisane jeśli takie występują oraz powinny być uzasadnione stwierdzonymi potrzebami oraz zakresem wsparcia wskazanym w LSR.

Tym samym na etapie weryfikacji warunków dostępu nie ma podstaw do weryfikowania czy LSR zawiera inne źródła finansowania. Ich weryfikacja będzie mieć miejsce na etapie oceny LSR przez Komisję pod względem kryteriów wyboru LSR. Wtedy, w ramach kryterium nr 4 „Dywersyfikacja źródeł finansowania LSR” (zgodnie z załącznikiem nr 5 do regulaminu), Komisja przyzna 1 punkt, jeżeli w LSR wystąpi 1 dodatkowe źródło, a 2 punkty, jeżeli jest więcej niż jedno źródło finansowania. Brak możliwości udzielenia „0” punktów, jak przy pozostałych kryteriach wyboru, należy uznać za przeoczenie. Przyjmując bowiem logikę konstruowania wszystkich kryteriów, należy przyjąć, że LSR nie otrzyma punktów przewidzianych dla tego kryterium wyboru, jeżeli nie przewidziano w niej innych źródeł finansowania. Nie otrzymanie punktów należy zatem potraktować jako wartość zerową dla tego kryterium.

3. Część B2 Karty oceny – jak powinniśmy podchodzić do weryfikacji punktów z karty w odniesieniu do wskazanego w tej części karty „Źródła weryfikacji”? Czy

weryfikowany warunek uważa się za spełniony w przypadku gdy odpowiedź na dane pytanie znajduje się tylko w jednym z podanych źródeł weryfikacji, czy odpowiedź musi znajdować się we wszystkich podanych źródłach?

Odpowiedź: Wymienione w karcie oceny (część B2) źródła weryfikacji stanowią wyłącznie wskazanie do odnalezienia weryfikowanych informacji. Weryfikowany warunek uważa się za spełniony jeśli odpowiedź na dane pytanie znajduje się w co najmniej jednym z podanych źródeł weryfikacji.

4. Ocena wg. kryteriów – kryteria od 5.2. do 5.7., w tych kryteriach wskazano maksymalną i minimalną liczbę punktów, np. max. 5 pkt., min. 0 pkt., z zastrzeżeniem że „W przypadku uzyskania wyniku mniejszego od 0, za kryterium przyznaje się 0 pkt. W przypadku uzyskania wyniku wyższego niż 5, za kryterium przyznaje się 5 pkt.” Nie wskazano punktów pośrednich. Z wyliczeń zgodnie z wzorami podanymi w ww. kryteriach mogą wynikać wartości pośrednie, np. wynik 4,25. Jaką liczbę punktów należy przyznać w takim przypadku?

Odpowiedź: W kryteriach od 5.2 do 5.7 liczba punktów zależy od wyniku uzyskanego na podstawie podanych w tych kryteriach wzorów z zastrzeżeniem minimalnej i maksymalnej wartości. Tak więc w sytuacji, gdy z zastosowaniu ww. wzoru wyjdą wartości pośrednie, np. wynik 4,25, to tyle punktów powinno zostać przyznane.

Z wyrazami szacunku

Paweł Ściański
zastępca dyrektora
Departamentu Wspólnej Polityki
Rolnej
/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości:

- 1) Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego
- 2) Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego
- 3) Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego
- 4) Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego
- 5) Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego
- 6) Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego

- 7) Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego
- 8) Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego
- 9) Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego
- 10) Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego
- 11) Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego
- 12) Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego
- 13) Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego
- 14) Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego
- 15) Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego

Klauzula informacyjna o zasadach przetwarzania Państwa/Pani/Pana danych osobowych dostępna jest pod adresem:

www.gov.pl/rolnictwo/polityka-przetwarzania-danych-osobowych